
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) 

δημοσιογράφου στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 

και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-

τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «E & P 

PLANTS ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑ» με δ.τ. «E & P PLANTS ENEΡΓΕΙΑΚΗ» που υπή-

χθη στον ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 

«Γενική Επιχειρηματικότητα» στα άρθρα  37 έως 

41 (Γ’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3745 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) 

δημοσιογράφου στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαί-

ου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΤAΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

(π.δ.  130/2010, Α’  223) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. α) Τις παρ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 

και β) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015».

4. Την υπ’ αρ.15675/2-3-2016 απόφαση του ασκού-

ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση 

Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του Περιφερει-

άρχη και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» (Β’ 647).

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-

ξεις» (Α’ 136).

6. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των 

υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 

«Λειτουργία Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογρα-

φείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων 

προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και β) Ψηφιακή 

Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ» (Β’ 7710), β) Το υπό στοιχεία 

Ε6671/22-08-2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου 

«Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης του 

Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβο-

λής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας», 

γ) Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-

ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184), δ) (α) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 

9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από 

το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και (β) την υπό 

στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις επί της 

διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και 

κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του 

ΕΜΔΔ -“Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3664

48999

14.07.2025 19:43:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49000 Τεύχος B’ 3664/14.07.2025

7. α) Την υπ’  αρ. 1297/7/05-01-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφε-

ρειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια 

Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) και β) την υπ’ αρ. 

179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφα-

ση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης 

θητείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05-01-2026 και 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

8. Την υπ’ αρ. 873/23-01-2024 (Γ’ 370) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί πρόσληψης της Ει-

ρήνης Παυλάκη του Νικολάου στην Περιφέρεια Νοτίου 

Αιγαίου από 05/02/2024 ως δημοσιογράφου με σύμβα-

ση εργασίας ορισμένου χρόνου, που διαρκεί όσο και η 

θητεία του Περιφερειάρχη.
9. α) Την υπ’  αρ. 1447/22.04.2019 (Β’  1447) κοινή 

υπουργική απόφαση περί καθορισμού αποδοχών των 

δημοσιογράφων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 

άρθρο 9 «Υπερωριακή εργασία» και β) Την ανάγκη απα-

σχόλησης μίας (1) δημοσιογράφου στο γραφείο Περι-

φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-

σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ εξάμηνο 

του οικονομικού έτους 2025 στον Φορέα 072 με ΚΑΕ 

0511α και 0512α (υπ’ αρ. 7746/04-07-2025 Βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στην 

Ειρήνη Παυλάκη του Νικολάου, δημοσιογράφο της Πε-

ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2025, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για υπερωριακή 

απογευματινή εργασία, έως ενενήντα έξι (96) ώρες για 

υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες, καθώς 

και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για υπερωριακή εργασία 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Β’ εξάμη-

νο του έτους 2025 θα ανέλθει στο ποσό των τριών χιλιά-

δων ογδόντα έξι ευρώ και σαράντα λεπτών (3.086,40€) 

συνολικά, τα οποία αναλύονται σε: εννιακόσια σαράντα 

ευρώ και ογδόντα λεπτά (940,80€) για απογευματινές 

ώρες υπερωριακής απασχόλησης και δύο χιλιάδες εκα-

τόν σαράντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτά (2.145,60€) 

για νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

υπερωριακής απασχόλησης.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 

έτους 2025 από τον Φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α και 0512α.

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την 

υπερωριακή απασχόληση της δημοσιογράφου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 8 Ιουλίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

(2)

Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «E & P 
PLANTS ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑ» με δ.τ. «E & P PLANTS ENEΡΓΕΙΑΚΗ» που 
υπήχθη στον ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-
σεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» στα άρθρα 37 
έως 41 (Γ’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 51903/27.06.2025 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση 

- οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγω-

γικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «E & 

P PLANTS ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑ» 

με δ.τ. «E & P PLANTS ENEΡΓΕΙΑΚΗ», που αναφέρεται 

στην δημιουργία θερμηκηπίου υδροπονίας, στην θέση 

Τζουτζουβιλεζα 0, της Δημοτικής Ενότητας Τανάγρας, 

του Δήμου Σχηματαρίου, της Περιφερειακής Ενότητας 

Βοιωτίας, της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας συνολικού 

επιλέξιμου 504.000,00 € και ενισχυόμενου κόστους 

504.000,00 € και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή φο-

ρολογικής απαλλαγής 226.800,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

31.10.2022.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και 

ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο 

ποσό των πεντακοσίων τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 

(504.000,00  €) και πεντακοσίων τεσσάρων χιλιάδων 

ευρώ (504.000,00 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-

πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-

χεται στο ποσό των πεντακοσίων τεσσάρων χιλιάδων 

ευρώ (504.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 100,00% 

του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 

φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρχε-

ται στο ποσό των διακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων οκτακο-

σίων ευρώ (226.800,00 €) που αποτελεί ποσοστό 45,00% 

του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 

επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 355.000,00 

ΤΟΜΑΤΕΣ Κιλά/Έτος είτε σε 235.000,00 ΤΟΜΑΤΙΝΙ Κιλά/

Έτος είτε σε 440.000,00 ΜΑΡΟΥΛΙ-ΣΑΛΑΤΑ Κιλά/Έτος και 

η συνολική ισχύς ανήλθε σε 97,00 kw.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 

Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-

ρωσης ανήλθαν σε 2,00 Ε.Μ.Ε., εκ των οποίων 1,00 Ε.Μ.Ε. 

αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (50,00%).

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-

χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 

λειτουργίας της επένδυσης (>1,00 Ε.Μ.Ε.), καθώς και του 

ποσοστού των πτυχιούχων (50,00%).

9. Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 

εργασίας (3,00 Ε.Μ.Ε.) και του ποσοστού των πτυχιούχων, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49001Τεύχος B’ 3664/14.07.2025

θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσε-
ων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με 
την παρούσα απόφαση.

Με την ίδια απόφαση (υπ’ αρ. 51903/27.06.2025):
Εγκρίνεται στην επιχείρηση «E & P PLANTS ΕΝΕΡΓΕΙΑ-

ΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑ» με δ.τ. «E & P PLANTS 
ENEΡΓΕΙΑΚΗ» και (ΑΦΜ 801035731).

α. Το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας του κι-
νήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επέν-
δυσης μέχρι του ποσού εκατόν πενήντα μία χιλιάδων 
διακοσίων ευρώ (151.200,00 €). Το ποσό προκύπτει ως 
διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού φορολογι-
κής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης για το οποίο έχει 
ήδη δοθεί έγκριση χρήσης (75.600,00 €), από το σύνολο 
της ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής 
συμβατικής επένδυσης όπως αυτή οριστικοποιείται με 
την παρούσα απόφαση (226.800,00 €).

β. Η επιχείρηση δύναται να αξιοποιήσει το σύνολο της 
δικαιούμενης ενίσχυσης της φορολογικής απαλλαγής 
εντός δεκαπέντε (15) φορολογικών ετών από το έτος 
θεμελίωσης του δικαιώματος χρήσης της ωφέλειας με 
τον περιορισμό της σημείου γ του παρόντος άρθρου.

γ. Η ενίσχυση που δικαιούται η εταιρεία δεν θα υπερ-
βαίνει, κατ’ έτος, το 1/3 του συνολικού εγκεκριμένου 
ποσού της φορολογικής απαλλαγής, ήτοι το ποσό των 
εβδομήντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (75.600,00 €) 
με εξαίρεση την περίπτωση της μη πλήρους αξιοποίη-
σής του κατά τα προηγούμενα φορολογικά έτη λόγω 

έλλειψης επαρκών κερδών. Στην περίπτωση αυτή τυχόν 

εναπομείναν ποσό ενίσχυσης από προηγούμενα φορο-

λογικά έτη προστίθεται στο ως άνω υπολογιζόμενο μέ-

γιστο ετήσιο ποσό δικαιούμενης ενίσχυσης.

δ. Το κατ’ έτος αναλωθέν ποσό της φορολογικής 

απαλλαγής θα εμφανίζεται σε ειδικό αποθεματικό και 

αντίστοιχο λογαριασμό στα βιβλία της επιχείρησης, 

που σχηματίζεται από το φόρο εισοδήματος, ο οποίος 

δεν καταβλήθηκε λόγω της παρεχόμενης φορολογικής 

απαλλαγής.

ε. Η εφαρμογή της χρήσης της ωφέλειας της φορο-

λογικής απαλλαγής θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με 

τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφαση υπ’ αρ. 

61239/15.06.2020 «Εφαρμογή της ενίσχυσης Φορο-

λογικής Απαλλαγής σε επενδυτικά σχέδια που έχουν 

υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 4399/2016», όπως τρο-

ποποιήθηκε με την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρ. 

69301/03.07.2020.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-

μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 

ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 126813/1379/07.06.2022 

απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Σύ-

σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας, 

του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 3203, ΑΔΑ: ΨΠ2Γ7ΛΗ-ΨΡΡ).

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49002 Τεύχος B’ 3664/14.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02036641407250004*


